

Latvijas Valsts Prezidentam
Raimondam Vējoņa kungam
Pils laukums 3, Rīga, LV 1900

Augsti godātais Prezidenta kungs!

Preses brīfingā pēc Nacionālās Drošības Padomes sēdes šā gada 12.jūlijā Jūs sabiedrībai darījāt zināmu savu viedokli par tā dēvētajām “oligarhu sarunām”, aicinot vārdā nenosauktas amatpersonas un politiķus izvērtēt savu rīcību un sniegt skaidrojumu sabiedrībai par to – *Gribu viennozīmīgi uzsvērt, ka šādas sarunas ir nepieņemamas un neatbalstāmas, un ka šādas sarunas un arī politiķu piedalīšanās šādās sarunās vājina mūsu valsti. (..) es gribētu aicināt ikvienu, kā saka, pilnīgi ikvienu šajos notikumos iesaistītos, jo īpaši amatpersonas, izvērtēt savu lomu, skaidrot sabiedrībai savu rīcību un, protams, arī uzņemties atbildību par savu rīcību, ja tādas rīcības ir notikušas.*

Līdzīgu viedokli Jūs esat paudis arī 13.jūlijā, uzstājoties pie Prezidenta pils kādas politiskās partijas organizētā propagandas un aģitācijas pasākumā. Kaut arī savās uzstāšanās neesat nevienu politiķi vai amatpersonu nosaucis vārdā, plašā rezonanse masu medijos liecina, ka sabiedrība identificē mani kā vienu no Jūsu pieminētajām amatpersonām un/vai politiķiem. No Jūsu vairākkārt paustā ir nepārprotami skaidrs, ka Jūsu rīcībā ir informācija, kuras nav man un tādēļ lūdzu Jūs:

1. Darīt zināmu, vai, runājot par “oligarhu” jeb “Rīdzenes” sarunās iesaistītām amatpersonām un/vai politiķiem, kā vienu no šīm personām esat domājis mani – Aivaru Lembergu. Ja nē – lūdzu nosaukt personas, kuras saprotamas kā “amatpersonas” un/vai “politiķi”, lai varu darīt zināmu Jūsu viedokli saviem vēlētājiem.
2. Ja savos publiskajos paziņojumos kā vienu no iesaistītajām personām esat domājis mani – Aivaru Lembergu, lūdzu darīt zināmu, konkrēti par kādām sarunām man jāsniedz skaidrojums. Kā jau norādīju iepriekš, manā rīcībā nav tās informācijas, kāda, acīmredzot, ir Jums un tādēļ lūdzu izsniegt man Jūsu rīcībā esošos sarunu ierakstus, lai es varētu ar tiem iepazīties un sniegt saviem vēlētājiem un visai sabiedrībai savu skaidrojumu par tiem, jo nesaskatu par iespējamu skaidrot publikācijas plašsaziņas līdzekļos, par kuru izcelsmi un autentiskumu nav ziņu.
3. Gadījumā, ja Jūsu rīcībā nav šo ierakstu, darīt man zināmu, kur un kādā veidā es ar tiem varu iepazīties.
4. Darīt man zināmu, vai Jūs esat iepazīties ar pilnīgi visiem operatīvās darbības rezultātā iegūtajiem audio ierakstiem vai tikai selektīvi atlasītiem un kura persona atlasīja Jums iesniedzamos operatīvās darbības rezultātā iegūtos ierakstus.

5. Informēt mani, vai Jūsu rīcībā ir apliecinājums audioierakstu un/vai to atšifrējumu autentiskumam.

Tikai iegūstot no Jums šo informāciju es varēšu izpildīt Jūsu aicinājumu sniegt sabiedrībai skaidrojumu par savu rīcību (ja, runājot par “oligarhu” jeb “Rīdzenes” sarunās iesaistītajām amatpersonām un/vai politiķiem, esat domājis mani), jo publikācijas plašsaziņas līdzekļos, kuri satur nepārbaudītas un iespējams, prettiesiski iegūtas ziņas, skaidrot nesaskatu par iespējamu. Jūsu atbilde ir nepieciešama arī manu tiesību un interešu aizstāvībai, kā arī ziņu sniegšanai tiesībsargājošām iestādēm iespējama noziedzīga nodarījuma sakarā un paskaidrojumu sniegšanai Parlamentārās izmeklēšanas komisijai.

Puzē, 2017.gada 3.augustā

Cieņā

Aivars Lembergs

“Vecupes”, Puzes pagasts
Ventspils novads, LV 3613

